
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826 11Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2015

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 794677 - AVISO DE LICITAÇÃO
Publicado no DOE 32.825, de 09/02/2015
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 01/2015
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de 
empresa para o fornecimento de materiais diversos - materiais 
de expediente, materiais de higiene e limpeza, materiais de 
utensílios para cozinha e refeitório, materiais de informática e 
acessórios para atendimento das demandas da Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e 
valores contidos no Anexo I (Termo de Referência) do Edital e 
seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 10/02/2015 no site www.
comprasnet.gov.br ou no e-mail: licitacao@palacio.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: ANA RÊGO CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/02/2015
Hora: 10:00H (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho do Recurso: 04122129745340000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem: Estadual
Ordenador: Carmen Lúcia Dantas do Carmo

Protocolo 795250

ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 739638 - APOSTILAMENTO
Publicado no DOE 32.721, de 05/09/2014
1- Onde se lê: Processo nº 2014/368.118
2- Leia-se: Processo nº 2014/361.118

Protocolo 795375

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA 
DO PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma: Rescisão
Nº do Contrato: 017/2012
Data da Extinção: 31/01/2015
Justifi cativa: rescisão bilateral com amparo legal no Art. 79, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e na Cláusula Décima, itens 
10.1.12 e 10.3.2 do referido contrato.
Contratado: Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE, CNPJ 
61.600.839/0019-84.
Endereço: Rua dos Mundurucus, nº 2710, Cremação, CEP: 
66.040-270, Belém-PA
Ordenador: CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Protocolo 795378

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°027/15-CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2015
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 794808
PUBLICADO NO DOE Nº 32.825, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.
ONDE SE LÊ: DIÁRIA 3,5 (Alimentação)
LEIA-SE: DIÁRIA 3,5 (Completa)

Protocolo 795460

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato: 033/2011-PGE
Data da Assinatura:09/02/2015
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da 
razão social, CNPJ e endereço da CONTRATADA, tendo em vista 
que a empresa CLARO S/A incorporou a empresa EMBRATEL 
S/A, absorvendo todos os bens, direitos, haveres, obrigações 
e responsabilidades da EMBRATEL S/A, conforme disposto no 
artigo 227 da Lei nº 6.404/76.
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES - 
EMBRATEL
CNPJ: 33.530.483/0001-29
Endereço:Av. Presidente Vargas nº 1012, Bairro: 
Centro,CEP:20.071-910, Rio de Janeiro - RJ; Telefone: (91)-
4005-8262
Ordenador: Antônio Sabóia de Melo Neto

Protocolo 795210

TERMO ADITIVO CONTRATO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato: 008/2013-PGE
Data da Assinatura:04/02/2015
Vigência: 04/02/2015 a 04/02/2016.
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação da vigência do Contrato nº 008/2013-PGE.
Contratado: DF TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 
07.832.586/0001-08
Endereço: SBN - Quadra 2 BL.F - Lote 12-sala 1510 (Edifício Via 
Capital) - Asa Norte, CEP:70.040-020, Brasília - DF; Telefone: 
(91)-3211-3087
Ordenador: Antônio Sabóia de Melo Neto

Protocolo 795254

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 079/2015-PGE.G., de 09 de fevereiro de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 diária 
no valor de R$ 67,50, aos servidores  Camila Farinha Velasco 
dos Santos, Procuradora do Estado, Id. Funcional nº 5902999/2, 
Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional nº 
55589376/1, com saída de Belém-PA para Salinópolis-PA, no 
dia 05.02.2015, para participar de audiência de instrução e 
julgamento.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 795256

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 050/2015-DAF/SEAD DE 06 DE FEVEREIRO 
DE 2015

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2015/41741 de 02.02.2015;
R E S O L V E: 
CONCEDER a servidora KATIANE COSTA SÁ, Identidade Funcional 
nº. 5901149/2, ocupante do cargo de Coordenador e portadora do 
CPF nº 516.109.142-87, lotada na Coordenadoria de Tecnologias 
Inovadoras de Gestão - Unidade Estação Cidadania Santarém, 
Suprimentos de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois 
Mil Reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:
13.101.04.244.1387.6801-339030          R$ 1.000,00
13.101.04.244.1387.6801-339036          R$ 1.000,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a 
contar da data de emissão da ordem bancária, conforme §1º do 
Art. 3º do Decreto 1180 de 12/08/2008, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término 
da aplicação.         
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 DE FEVEREIRO 
DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 795473

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 060/2015 - DAF/SEAD, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2015

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº. 2015/53904 de 09.02.2015;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diárias a servidora ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, 
Id entidade Funcional nº. 5194334/6, ocupante do cargo 
de Secretária de Estado de Administração, que viajará a Brasília/
DF no período de 09.02.2015 a 10.02.2015, a fi m de participar de 
reunião extraordinária junto ao Conselho Nacional de Secretários 
Estado da Administração - CONSAD na referida Cidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 de FEVEREIRO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 795398

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 076/2015-GS/SEAD DE 06 DE FEVEREIRO 
DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011,
CONSIDERANDO o Processo 2015/44188 de 03/02/2015;

R E S O L V E:
nomear MIKAELA MAURA GOUVEIA FONSECA NEVES para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, a con-
tar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.398/2015-CCG, DE 5 DE FE-
VEREIRO DE 2015, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.824, DE 6 
DE FEVEREIRO DE 2015.
Onde se lê: Gerente, código GEP-DAS-011.3
Leia-se: Coordenador, código GEP-DAS-011.4
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 795490


